& extremo, soli præcipi et Deus, & non amplius quo diem hominibus afferat, orietur; tunc etiam stellæ claudet, & velut in carcerem cõpinget, adeo vt cœlo exulare & in terram concidisse visuræ sint; tunc quoq; terram commouebit, eius cardines cõcutiet, & verūq; polum tremere faciet. O prodigia inaudita!

Rex ille ac monstrorū domitor David, futura olim disquirens, non sine admiratione iisdem locutus est dicens, *Sicut cœsus fuit, au. Psal. 57. ferentur, super cecidit ignis, & non viderunt solem.* Attentius hocce vaticinium examinanti in mentem venit, de nostris cum signis, quæ circa mundi finem videbuntur, sermonem instituisse: tunc enim omnia instar ceræ defluent; tunc ignis cœlo descendet; tunc homines non amplius solem aut lunam videbunt; tunc quoque merito dicere mortales poterunt, quod longe ante prædixit, *Sol cognouit occasum suum;* sol quippe signis his finem suum, atque omnium rerum ruinam instare, demonstrabit.

Sapiens hominem, qua ratione vitam instituat, commonefaciens, his eum verbis allocutus est: *Memento creatoris tui in diebus iuuentutis tuæ antequam, veniat tempus afflictionis tuæ, & appropinquent anni, de quibus dicas, non mihi placent, antequam tenebre cadat sol, & lumen & luna, & stelle.* Omnia hæc, etiam nulla adhibita periphrasi, de iudicio extremo, ac signis præambulis intelligenda sunt. Modo namq; velut iuuenta hominis est, tunc vero tempus afflictionis, tunc grauior quodammodo ætas ac tardæ senectæ malis variis circumseptæ ingruet; tunc sol obscurabitur, luna deliquium patietur, stellæ abscondentur: quamobrem si homo consiliis meis velit acquiescere, sapientiæque monenti auscultare, creatoris sui, antequam omnia hæc non expectata adueniant, recordetur.

Hoc Iosue duci fortissimo tribuit elogium Ecclesiasticus, *An non in iracundia sua in peccatis est sol, & una die factus est quasi duo?* At Iosue laudem meliori nos hoc iure Iesu Christo attribuemus, eiusq; potentiam super omnium regum terræ potentiam efferemus; ipse etenim in indignatione sua, & cholera non modo solis cursum impediet, sed omne etiam lumen tum ei ac lunæ, tum etiam stellis eripiet, efficietq; vt

dies illa omnium dierum maxima dici queat,  
*Isai. 24.* dies magna & amara & alde.

Aliud quidam magnum quid & nouum innuere volens; ait: *Et erubescet luna, & confundetur sol, cum regnauerit Dominus exercituum in monte Sion, & in conspectu sanctorum suorum fuit glorificatus.* Equidem mysterium rei subodorans, signa iudicium extremum præcessura hic designari arbitror: tunc nempe Christo angelicarum humanarumque cateruarum duce ad iudicandum descendente, vt ab omnibus mundi rex salutetur, & in medio Patriarcharum ac Prophetarum, qui sapius sub senum imagine in sacris literis exprimentur, gloriam amplissimam consequatur, tunc inquam, erubescet luna, ac sol pudore quodam modo confusus vultum abscondet, & apparere non audebit, atque hoc